プレスリリース 報道・教育担当 各位                         2024年 8月 23日

シーホース三河と名古屋学院大学との

「相互連携に関する協定書」締結式について
～男子バスケットボール部が B リーグトップチームの練習に参加～

学校法人名古屋学院大学(名古屋市熱田区熱田西町)は、シーホース三河株式会社(刈谷市八軒町)

と相互連携協定を締結することとなりました。本協定は、相互の資源や機能等の活用を図りながら、

スポーツを通じて連携協力することにより、地域社会の活性化及び双方活動の発展に寄与することを

目的としています。

つきましては、下記のとおり、8 月 30 日(金)10 時より名古屋学院大学にて調印式を執り行います。

協定締結後は、男子バスケットボール部の選手がシーホース三河トップチームの練習に「練習サポー

ト生」として参加を予定しています。

記

◇日  時： 2024 年 8 月 30 日(金) 10 時 30 分～ (受付開始 10 時 00 分～)

◇場  所： 名古屋学院大学 名古屋キャンパスしろとり 曙 館
あけぼのかん

8 階 第 8 会議室

(〒456-8612 名古屋市熱田区熱田西町 1 番 25 号)

◇出席者：

シーホース三河株式会社

 寺部
て ら べ

康弘
やすひろ

 (取締役社長)

 佐古
さ こ

賢一
けんいち

 (チームディレクター)

 西田智也
に し だ と も や

 (チーム運営グループ グループリーダー)

  高坂
こうさか

淳 一
じゅんいち

 (セールスグループ 営業チーム)

 大西
おおにし

啓
けい

介
すけ

 (チーム運営グループ アカデミーチーム）

学校法人名古屋学院大学

西中利也
にしなかとしや

 (理事長)

赤楚治之
あかそなおゆき

 (学長)

上田
う え だ

幸則
ゆきのり

 (商学部長)

宝
たから

島
じま

格
いたる

 (商学部教授／バスケットボール部部長)

竹之下
た け の し た

秀樹
ひ で き

(商学部教授／バスケットボール部監督）

山田
や ま だ

隆
たかし

  (事務局長)

＜取材いただける場合＞

8 月 29 日(木) 13 時までに広報室(kouhou@ngu.ac.jp)までにメールで下記ご連絡ください。

メールには以下 4 点の記載をお願いします。

 1.貴社名 ／ 2.ご担当者名 ／ 3.連絡先(貴部署所在地、お電話番号) ／ 4.人数

◆名古屋学院大学男子バスケットボール部 概要

 東海学生バスケットボール連盟 1部リーグ所属。2023年度は、第 94回東海学生バスケットボールリーグ戦

で準優勝を果たし、9年連続 11回目の全日本インカレに出場。2022年 12月のインカレでは、創部初の全国ベ

スト 8を成し遂げる。

学校法人名古屋学院大学  広報室：小西、橋之口    名古屋市熱田区熱田西町 1-25

TEL：052-678-4074  FAX：052-682-6812  e-mail：kouhou@ngu.ac.jp

mailto:kouhou@ngu.ac.jp